
ENTE PARCO NAZIONALE
dell'

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO
(Istituito con Decreti DEC/DPN/2739 del 28/12/ 2007, DEC/DPN/0002964 del 18/02/2010 e

DEC/PNM/394 del 7/06/2011 )

NUM. 39 DEL 28 GIUGNO 2012

OGGETTO: SUPPORTO AL CENTRO ESTIVO DEL COMUNE DI LA MADDALENA.

L'anno DUEMILADODICI, il giorno VENTOTTO del mese di GIUGNO, nella sede dell'Ente Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, a seguito di regolare convocazione, si è riunito il
Consiglio Direttivo dell'Ente Parco.

Presiede la seduta il Dott. Giuseppe BONANNO, in qualità di Presidente.

Assume le funzioni di Segretario verbalizzante, il direttore dell'Ente, dott. Vittorio GAZALE, per la
redazione del verbale.

Dei componenti sono presenti, sebbene regolarmente convocati, n. 9 e assenti n. 4 come risulta qui
di seguito:

CONSIGLIO DIRETTIVO

1
2
3
4
5
6
7

8
9
10
11
12
13

Nominativo
Dott. Giuseppe Bonanno
Dott. Danilo Pisu
Dott. Pier Mario Manconi
Prof . Marco Curini Galletti
Prof . Andrea Cossu
Dott. Giuseppe Garibaldi
Sig. Agostino Bifulco
Sig. Massimilano Più
Avv. C iianluca Cataldi
Sig. Roberto Pasquale Ugazzi
Avv. Luca Carlo Montella
dott.Tommaso Emilie Gallo
Sig.Pietro Dettori

Presente
X
X
X

X

X
X

X

X
X

Assente

X

X

X

X

COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

Ente Parco nazionale dell' A rei pelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www,lamaddalonapark.it

M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
EDLLLA rUTtLA W-LTtKKirOHK) t DtL MARt



1
2
3

Nominativo
Doti. Mauro MARCHIONNI
Dr.ssa Maria Luisa MAMELI
Dott. Marco VARGIU

Presente Assente
X
X
X

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

Vista la L. 394/91, "Legge Quadro sulle aree protette" e relative modificazioni ed integrazioni;

Vista la legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

Visto il D.P.R. del 17/05/96, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Arcipelago di La Maddalena;

Vista la legge 20 marzo 1975, n. 70;

Visto il D.P.R. n. 97 del 27 febbraio 2003 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblici non economici di cui alla legge 20 marzo 1975,n. 70";

Visto lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con Decreto
del Ministro dell'Ambiente n. DPN/ DEC/2009 0000515 del 15/04/2009;

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.;

Visti il Decreto DEC/DPN/2739 del 28 dicembre 2007, il Decreto DEC/DPN/0002964 del
18/02/2010 e il Decreto DEC/PNM/394 del 7/06/2011, di nomina del Consiglio Direttivo dell'Ente
Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

Visto il decreto del Ministro dell'Ambiente DEC/DPN/976 del 31 maggio 2007, di nomina del
Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, Dott. Giuseppe Bonanno,
con scadenza rissata al 30 maggio 2012;

Visto il D.L. 16 maggio 1994, n. 293 convcrtito in legge 15 luglio 1994, n. 444 recante " Disciplina
della proroga degli organi amministrativi" ed in particolare l'art. 3 comma 1 che recita: "Gli organi
amministrativi non ricostituiti nel termine di cui all'articolo 2 sono prorogati per non più di
quarantacinque giorni, decorrenti dalla scadenza del termine medesimo";

Vista la nota di convocazione del Consiglio direttivo per il giorno 28 giugno c.a., pubblicata all'albo
dell'ente in data 20/06/2012, con n. 271/12 del registro, come da richieste pervenute nella
medesima data - prot. 3643/12, 3644/12 ,3645/12, da parte di 1/3 dei consiglieri ai sensi dell'art. 9
comma 1 lett. b) dello Statuto di questo ente;

Vista la Deliberazione n° 32 del 16 maggio 2012 il Consiglio Direttivo ha approvare lo schema di
convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena e l'Ente gestore del Parco Regionale
di Porto Conte, individuando nella persona del Dott. Vittorio Gazale - attuale direttore del Parco Naturale
Regionale di Porto Conte - il direttore prò tempore del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena e
dando mandato al Presidente di sottoscrivere la suddetta convenzione;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www,iamaddalgnapark.it

MINISTERO DELL 'AMBIENTE
t UtLLA lUltLA DLL TLKKITOKIO b. UtL M*Rt



Vista la richiesta inoltrata dal Comune di La Maddalena, prot. 3619 del 22.06.2012 con la quale si
richiede supporto alle attività del Centro estivo di aggregazione sociale destinato a ragazzi di età
compresa tra i tre agli undici anni provenienti da famiglie a basso reddito;

Considerato che si rende necessario avviare i percorsi di Educazione Ambientale a supporto del
Centro Estivo organizzato dal Comune di La Maddalena per il periodo compreso tra il 1 luglio e il
15 settembre e.a.;

Considerato altresì che l'attività di cui sopra non costituisce onere aggiuntivo per l'Ente Parco,
eccezion fatta per i costì relativi all'erogazione di luce e acqua, e che il personale dell'ente è già
impiegato presso il CEA di stagnali in attività di educazione ambientale;

Dato atto pertanto dell'urgenza di provvedere in merito;

AD UNANIMITÀ' DI VOTI

DELIBERA

1. di avviare percorsi di Educazione Ambientale per bambini e ragazzi, in collaborazione e a
supporto del Centro Estivo organizzato dal Comune di La Maddalena per il periodo compreso
tre il 1 luglio e il 15 Settembre c.a.;

2. di prevedere che il personale dell'Ente Parco e le Associazioni presenti al CEA, già impiegate
per lo svolgimento di progetti di educazione ambientale presso le strutture di che trattasi,
forniscano supporto per lo svolgimento delle attività al Centro Estivo organizzato dal
Comune di La Maddalena;

3. di dare mandato al Direttore di adottare gli atti necessari allo svolgimento dell'attività di
Educazione Ambientale di cui al presente atto.

di dare immediata esecutività alla presente deliberazione.

ILE
(dott. Vij

ERETTORE
ttdriq GA

j

IL PRESIDENTE
( dott. Gùfieppe BON

La presente deliberazióne n. 33 del 28 giugno 2012, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della
legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco
all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data
dal ^9-Ofe- 3&2 con n. £9 '<. del registro.

IL DIRETTORE (

( dott. VittArio/GAZALfe )

La presente deliberazione è stata trasmessa al Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio
con nota n. del

3

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.tamaddalenapark.it


